UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 012/2022

NOTIFICAÇÃO – PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO EDITAL

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE VAGAS PARA ATUAÇÃO EM FUNÇÕES ESPECÍFICAS NA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (SEAD) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO (UFES).

Considerando o previsto no item 11.4 do Edital para seleção de profissionais para atuação

em conjunto com as equipes da Sead, e de acordo com a disponibilidade de vagas do

Projeto MOOC nº 23068.077649/2021-72/Ufes, coordenado, conjuntamente, pela Pró-

Reitoria de Extensão - Proex, pela Superintendência de Educação a Distância - Sead e

pela Secretaria de Relações Internacionais - SRI, da Ufes, a Superintendente de Educação

a Distância da Universidade Federal do Espírito Santo - UFES, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, conforme delegação de competência constante das Portarias n.

613/2022- UFES e n. 139/2023-UFES, resolve prorrogar o prazo de validade do Edital por

mais 1 (um) ano.

Vitória, 17 de maio de 2023.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa

Superintendente de Educação a Distância

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] a4851b4615483888d874ac32537c58bb58d9274fdd9fc052d67fb1fd101161ea

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

17/05/2023 às 14:50:26

PRORROGACAO VALIDADE EDITAL 12.2022
Data e Hora de Criação: 17/05/2023 às 14:41:48

Documentos que originaram esse envelope:

- PRORROGACAO VALIDADE EDITAL 12.2022.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: a4851b4615483888d874ac32537c58bb58d9274fdd9fc052d67fb1fd101161ea

[SHA512]: d3b23324a386aa7bc2d7c1a7e0f55cbc69e10d53b63640b1b8390a42ea30e3f4d01e595243e8220bcd7a7b2f3667f42a1651c1f18b7ed18afdfc9bb11c21197b

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 17/05/2023 - 14:50:26, IP: 200.137.65.103, Geolocalização: [-20.280143, -40.302411]

[SHA256]: ad25818256845cb25facce72b95b29faada98ebdfc8c81bb54619afeeae4874c

Histórico de eventos registrados neste envelope

17/05/2023 14:50:27 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.103

17/05/2023 14:50:26 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.103

17/05/2023 14:50:11 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.103

17/05/2023 14:42:19 - Envelope registrado na Blockchain por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.107

17/05/2023 14:42:18 - Envelope encaminhado para assinaturas por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.107

17/05/2023 14:41:51 - Envelope criado por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.107

		2023-05-17T14:50:28-0300